Оно способно увлекать за собой самого говорящего
и ослеплять его и окружающих своим блеском».

«Лучше ничего не сказать, чем сказать ничего».

«Шаблон — совершенно недопустимое зло во всяком творчестве».

Анатолий Фёдорович Кони

анатолий Фёдорович кОни (28 января (9 февраля) 1844 года,
Санкт‑Петербург — 17 сентября 1927 года, Ленинград) — российский
юрист, судья, государственный и общественный деятель, литератор, су‑
дебный оратор, действительный тайный советник, член Государственного
совета Российской империи (1907—1917).